

Mielec , 17.10.2024r.

**LIST OTWARTY W SPRAWIE NOCNYCH DYŻURÓW PEDIATRYCZNYCH  
I POGOTOWIA STOMATOLOGICZNEGO W MIELECKIM SZPITALU**

**Sz.P. Kazimierz Gacek**  
**Starosta Powiatu Mieleckiego**  
ul. Sękowskiego 2 B 39-300 Mielec

Szanowny Panie Starosto,

Zwracamy się do Starosty Powiatu Mieleckiego o zabezpieczenie sytuacji zdrowotnej na Pogotowiu w kwestii zatrudnienia pediatry i utworzenia Pogotowia Stomatologicznego w tutejszym szpitalu. Nasz powiat liczy ok 136 tys. mieszkańców, brakuje podstawowej opieki medycznej w postaci pogotowia stomatologicznego, mieszkańcy są zmuszeni z bólem jeździć do ościennych miast aby otrzymać pomoc. To samo dotyczy lekarza – pediatry, chirurga dziecięcego, matki z chorymi dziećmi , dziećmi z urazami ,często jeżdżą do innych miast aby otrzymać pomoc medyczną.

Powiat Mielecki jest jednym z największych w województwie podkarpackim. Jako mieszkańcy chcielibyśmy by jakość usług medycznych i ich dostępności dla naszych dzieci była na najwyższym poziomie. Uważamy, że na tutejszym Pogotowiu Ratunkowym powinien powstać gabinet dla małych pacjentów których zbada pediatra, oraz Pogotowie Stomatologiczne. Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa i spokoju dzieci jak i rodziców, a takie poskutkują podniesieniem rangi samej placówki. Ponadto nocny dyżur pediatryczny w szpitalach staje się standardem- również w placówkach naszego regionu, tym bardziej nie widzimy powodu aby w mieleckim szpitalu taka pomoc nie była dostępna.

Jako rodzice jesteśmy sfrustrowani sytuacją gdy nasze dzieci cierpią z powodu choroby, a my musimy szukać pomocy często w obcym mieście w nocnych godzinach lub w dni świąteczne. Ufając, że dla Pana Starosty i władz powiatowych dobro dzieci, rodziny są najważniejszymi wartościami liczymy, że nasz apel szybko stanie się podstawą do wprowadzenia nocnych i weekendowych dyżurów w mieleckim szpitalu i Pogotowia Stomatologicznego. Liczymy, że Pan, jako przedstawiciel organu nadzorczego naszego szpitala nie pozwoli na to aby nasze dzieci w nagłym przypadku pozostały bez opieki specjalisty.

**Mieszkańcy Powiatu Mieleckiego**

*Przedstawiciel Rady Powiatu*  
*Główny Uprawniony - Rada Powiatu*